
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 11 

 
22 января 2019 г.            г. Курган 
 
 

О награждении наградами ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
 
Рассмотрев ходатайства глав муниципальных районов Курганской области, 

Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 
 

РЕШИЛО: 
 
1. За большой вклад в развитие местного самоуправления, активную и 

принципиальную позицию при защите и продвижении общих интересов членов 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» и в связи с 
Днем местного самоуправления наградить Почетными грамотами Правления 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»: 

 
1. Баландина 

Альберта Ивановича 
- Главу Верхозинского сельсовета 
Шадринского района 
 

2. Дернова 
Сергея Николаевича 

- главного специалиста сектора контрольно-
организационной работы и информационных 
технологий аппарата Администрации 
Шатровского района 
 

3. Корелину 
Светлану Александровну 

- Главу Обанинского сельсовета 
Куртамышского района 
 

4. Корнильцеву 
Ольгу Александровну 

- руководителя отдела муниципальной 
службы и кадровой работы Администрации 
города Шадринска 
 

5. Панова 
Владимира Филипповича 

- Главу Уваровского сельсовета 
Мокроусовского района 
 

6. Погосяна 
Арутюна Рафиковича 

- Главу Барабинского сельсовета Кетовского 
района 
 

7. Прокопьеву 
Елену Владимировну 

- заведующего отделом ЗАГС 
Администрации Мишкинского района 
 
 



8. Рамазанова 
Закирьяна Махмутовича 

- Главу Камышинского сельсовета 
Сафакулевского района 
 

9. Раченок 
Инессу Валерьевну 

- заведующего отделом протокольного 
сопровождения и межмуниципального 
сотрудничества управления массовых 
коммуникаций и общественных отношений 
аппарата Главы города Кургана и Курганской 
городской Думы 
 

10. Степанову 
Нину Константиновну 

- Главу Перволебяжьевского сельсовета 
Лебяжьевского района 
 

11. Требух 
Наталью Викторовну 

- управляющего делами - руководителя 
аппарата Администрации Притобольного 
района 
 

12. Усольцеву 
Ольгу Анатольевну 

- главного специалиста Администрации 
Затеченского сельсовета Далматовского 
района 
 

13. Ходюк 
Ирину Петровну 

- Главу Новогеоргиевского сельсовета 
Петуховского района 
 

14. Хухровскую 
Ирину Вадимовну 

- заместителя Главы города Макушино 
Макушинского района 
 

15. Шарову 
Любовь Александровну 

- ведущего специалиста Администрации 
Стариковского сельсовета Шумихинского 
района 
 

16. Якушеву 
Наталью Сергеевну 

- заместителя Главы Светлодольского 
сельсовета Белозерского района 

 
2. За большой вклад в развитие местного самоуправления, успешное 

проведение социальной и экономической политики муниципального образования, 
активное участие в деятельности Совета и в связи с Днем местного самоуправления 
вручить Благодарственное письмо Председателя Правления ассоциации «Совет 
муниципальных образований Курганской области»: 

 
1. Бетехтиной 

Ирине Павловне 
- главному специалисту юридической 
службы Администрации Мокроусовского 
района 
 

2. Бородиной 
Наталье Геннадьевне 

- главному специалисту юридического 
отдела Администрации Белозерского района 
 

3. Буньковой 
Ирине Михайловне 

- главному специалисту отдела по 
социальной политике Администрации 
Мишкинского района 
 
 



4. Власову 
Сергею Степановичу 

- Главе Яланского сельсовета 
Сафакулевского района 
 

5. Вяткиной 
Надежде Константиновне 

- главному специалисту Администрации 
Ушаковского сельсовета Катайского района 
 

6. Галимову 
Исламнуру Галинуровичу 

- Главе Юлдусского сельсовета 
Шадринского района 
 

7. Иванову 
Николаю Николаевичу 

- депутату Поповской сельской Думы 
Варгашинского района 
 

8. Иноземцеву 
Андрею Владимировичу 

- главному специалисту сектора земельных 
и имущественных отношений отдела 
экономики и управления муниципальным 
имуществом Администрации Шатровского 
района 
 

9. Кандауровой 
Надежде Владимировне 

- главному специалисту Администрации 
Березовского сельсовета Притобольного 
района 
 

10. Колесниковой 
Людмиле Васильевне 

- ведущему специалисту Администрации 
Юргамышского района 
 

11. Конышевой 
Полине Владимировне 

- заместителю начальника правового 
управления аппарата Главы города Кургана 
и Курганской городской Думы 
 

12. Корноухих 
Владимиру Николаевичу 

- Главе Усть-Уйского сельсовета Целинного 
района 
 

13. Косовановой 
Александре Ивановне 

- депутату Барашковской сельской Думы 
Варгашинского района 
 

14. Кырлан 
Людмиле Александровне 

- председателю общественной организации 
«Районный совет ветеранов войны и труда» 
Половинского района 
 

15. Лапухиной 
Ларисе Александровне 

- главному специалисту по работе с Думой, 
взаимодействию с территориями и развитию 
местного самоуправления Администрации 
Петуховского района 
 

16. Лачковой 
Людмиле Валерьевне 

- главному специалисту по социальным 
вопросам Администрации Лебяжьевского 
поссовета 
 

17. Першиной 
Марине Анатольевне 

- начальнику финансового отдела 
Администрации Частоозерского района 
 
 



18. Петковой 
Тамаре Александровне 

- руководителю информационно-
аналитического отдела Администрации 
города Шадринска 
 

19. Спициной 
Елене Владимировне 

- заместителю руководителя отдела 
строительства и ЖКХ, главному архитектору 
Администрации Далматовского района 
 

20. Спициной 
Ольге Владимировне 

- ведущему специалисту Администрации 
Птичанского сельсовета Шумихинского 
района 
 

21. Тимошкиной 
Наталье Владимировне 

- заместителю управляющего делами по 
юридическим вопросам - руководителю 
юридической и кадровой службы 
Администрации Каргапольского района 
 

22. Цурбановой 
Елене Осиповне 

- начальнику отдела учета и отчетности 
Администрации Кетовского района 
 

23. Шалгиной 
Ольге Викторовне 

- Главе Нифанского сельсовета Щучанского 
района 

 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» З.А. Емельянову. 

 
 
 

Заместитель Председателя 
Правления Ассоциации              В.И. Кизеров 


